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Satair har indgået en foreløbig aftale om køb af samtlige aktiver og aktiviteter i Aero Hardware, Florida USA. Aero Hard-

wares aktivitet forarbejder og tilpasser hydraulikslanger til brug i flyindustrien, og virksomheden er specialiseret inden 
for Eaton Aerospaces produkter. Når købet er endeligt gennemført, forventes det i den første 12 måneders periode at 

bidrage med en vækst i Satairs omsætning på ca. 16 mio. USD.  

 

”Der ligger flere strategiske overvejelser bag Satairs beslutning om at købe Aero Hardware; Opkøbet vil medvirke til at realisere-
Satairs vækstambitioner, det vil udvide produktsortimentet til kunderne, og det vil styrke relationerne til Eaton Aerospace, som er 

en af Satairs største leverandører. Vi vurderer samtidig, at der er attraktive muligheder for mersalg i forhold til den nuværende 
omsætning i Aero Hardware, da produkterne nu kan sælges via Satairs globale salgsorganisation og stort set findes på alle flyty-

per. Derfor passer opkøbet perfekt ind i Satairs strategi”, siger John Stær, CEO i Satair. 

 

Den samlede købesum er aftalt til 13,5 mio. USD, hvoraf goodwill m.m. forventes at udgøre ca. 10 mio. USD. Købesummen be-
tales med 8,5 mio. USD ved kontraktens indgåelse, mens de resterende 5,0 mio. USD konverteres til et rentefrit lån, der indfries 

12 måneder senere. 

 

Udover den forventede omsætning i det første år på ca. 16 mio. USD, er der identificeret en række yderligere salgsmuligheder 
via Satairs globale salgsorganisation, som over en årrække vil kunne øge aktiviteterne væsentligt.  

 

Satair har haft forretningsmæssige relationer til Aero Hardware i en årrække, og i de senere år har Aero Hardware været under-

leverandør til Satair. 

 

Købet forventes endeligt gennemført i 1. kvartal i regnskabsåret 2010/11, der begynder 1. juli 2010. 

 

Om Aero Hardware og integrationen i Satair  
Aero Hardware er specialiseret i fremstilling af færdige hydraulikslanger til flyindustrien, og virksomhedens særlige kompetencer 

giver adgang til et meget bredt produktprogram. Råvarer og komponenter købes fra Eaton Aerospace og tilpasses kundernes 
specifikke behov. Produkterne bruges på alle Airbus- og Boeing-fly samt stort set alle andre større og mindre flytyper. 

 

Produkterne har primært været afsat til det kommercielle aftermarket, til mindre flyproducenter (OEMs) og til det militære seg-

ment i Nord- og Sydamerika. Satair har primært dækket aftermarket-kunder i Europa og Asien med sammenlignelige produkter 
fra Eaton. 

 

Aktiviteten vil fortsætte på den nuværende lokation i Miami og blive en integreret del af Satair USA Inc. 

 

Aero Hardware har 27 medarbejdere.  

 
”Vi arbejder målrettet på, at Satair skal kunne imødekomme en stadig større del af kundernes behov. Kunderne ønsker at samle 

deres indkøb hos få centrale aktører, da det giver mulighed for effektivisering i såvel indkøbsfunktion, transport som varehåndte-
ring. Med købet af Aero Hardware styrker Satair sin position på det globale aftermarket, og det giver os mulighed for at tilføre 

yderligere værdi til kunderne”, siger John Stær. 

 

Forventninger til 2009/10 og 2010/11 
I indeværende regnskabsår, som slutter ultimo juni 2010, vil købet af Aero Hardware ikke have nogen effekt på hverken omsæt-
ning eller indtjening, mens omsætningen i regnskabsåret 2010/11 forventes at vise en fortløbende stigning. Købets effekt på om-

sætning og indtjening vil være inkluderet i forventningerne til 2010/11, der vil blive offentliggjort 14. september 2010 sammen 
med årsrapporten for 2009/10. 

 

Yderligere oplysninger 
CEO John Stær, tlf.: 3247 0104, e-mail: jst@satair.com eller CFO Michael Højgaard, tlf.: 3247 0126, e-mail: mih@satair.com. 

 

Om Satair 

Satair er en af verdens førende virksomheder inden for salg og distribution af 

reservedele til flyvedligeholdelse samt produktionsdele til flyproducenter og 

tilbyder en række serviceydelser til nedbringelse af omkostninger i forsynings-

kæden. 

 

Satair har sit hovedkvarter i Danmark og servicerer sine kunder og leverandø-

rer verden over gennem 12 salgs- og lagerlokationer i Europa, Nordamerika, 

Mellemøsten, Fjernøsten og Kina.  

 

Satair har på verdensplan lige under 500 ansatte og havde en årlig omsæt-

ning på over 400 mio. USD i 2008/09. 
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